
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 82247/2021 
Sp. zn.: S - JMK 43225/2021 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Vančurová 
Telefon: 541 651 453 
Počet stran: 4 
Počet příloh/stran: 0 
Datum: 3. 6. 2021 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace III 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory Hustopeče – vybavení interiéru a exteriéru 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na žádosti dodavatelů doručené dne 31. 5. 2021 následující 
vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. III/1: 
„Dobrý den, prosíme o upřesnění 
1) prvek T046 ze zadávací dokumentace není jasné provedení prvku. Navíc je uvedeno, že se jedná 
o panel za lůžka, ale v půdorysech je naznačen u stolů T004. 
2) U prvku T030 upřesnit výšku a provedení v popisu je uvedena horní část přitom výška je 730mm 
3) V půdoryse se vyskytují skříně T030 a T031 umístěné na sobe v tom případě by sestava byla vysoká 
2510mm je opravdu takto myšleno?“ 
 
Odpověď na dotaz č. III/1: 
Zadavatel v této věci uvádí následující: 
ad 1) Prvek T046 je nástěnný LTD panel za lůžko (rozměr 600x300 mm) pro umístění zásuvky, 

vypínače, dorozumívacího zařízení (klient/ošetřovatelka). Prvek T046 nad stoly T0004 byl z PD 
vypuštěn (jednalo se původně o nástěnnou polici, která by byla pro klienty s pohybovým 
postižením těžko dosažitelná). 

ad 2) Prvek T030 je dvoukřídlá skříňka se dvěma přemístitelnými vnitřními policemi a prosklenými 
dvířky (skla vlepena v rámech z LTD). Výška prvku je 730 mm. 

ad 3) V půdorysu 1.NP je v místnosti č. 1.15 popis prvků T030 a T031 chybně umístěn do jedné 
sestavy skříněk. Ve skutečnosti se jedná o dvě samostatné sestavy skříněk: 3x T030 (výška 
730 mm) a 3x skříňka T031 (výška 1780 mm), které budou umístěné na protějších stěnách 
v místnosti č. 1.15. 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

Dotaz č. III/2: 
„Dobrý den, žádáme o odpovědi na níže uvedené dotazy. 
Popis standardu – lůžko pečovatelské (celkem 28 ks) 
Dotaz č.1 
Parametr: 
- Ložná plocha – 4 dílná, která je lakovaná a její díly jsou volně, libovolně oddělitelné od okrajového 
rámu. 
- Díly ložné plochy musí mít kovové sítě pro provětrávání matrace. 
Může uchazeč zadavateli nabídnout 4-dílnou ložnou plochu z lakovaných pevných neodnímatelných 
kovových lamel, kde je mezi lamelami dost velký prostor pro provětrání matrace? 
Dotaz č.2 
Parametr: 
- vnitřní rozměry min. 200 x 88 cm + - 2 cm. Vnější rozměry lůžka 104 x 206 + - 2 cm 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s vnějšími rozměry 100x211cm? 
Dotaz č.3 
Parametr: 
- Zádový díl musí být dlouhý minimálně 80cm 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko se zádovým dílem dlouhým 78,5cm? 
Dotaz č.4 
Parametr: 
- podstupování zádového dílu od pánevního dílu min. o 11 cm a stehenního o 6 cm 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s podstupování zádového dílu od pánevního dílu o 10 cm a 
stehenního o 6 cm? 
Dotaz č.5 
Parametr: 
- postranice - musí být v polovině dělené, bez prostředních sloupků a podobně. 
- postranice nesmí v žádné poloze přesahovat půdorys lůžka, pohyb pouze v ose lůžka ve 4 výškových 
pozicích 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s jednodílnými postranicemi se dvěma výškovými pozicemi, 
které nepřesahují půdorys lůžka? 
Dotaz č.6 
Parametr: 
- elektricky nastavitelná výška ložné plochy ve 3 základních, automatických výškách dolní 
bezpečnostní výška max. 25 cm, automatická mobilizační výška 40 cm, horní ošetřovatelská výška 
min. 80 cm. 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s elektricky nastavitelnou výškou ložné plochy ve 2 
základních automatických výškách? Dolní bezpečnostní výška 25 cm a horní ošetřovatelská výška 80 
cm. 
Dotaz č.7 
Parametr: 
- ovladač lůžka – opatřený mechanickým zámkem pro zamknutí funkcí 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s magnetickým zámkem pro zamknutí funkcí? 
Popis standardu – lůžko pečovatelské polohovací (celkem 14 ks): 
Popis standardu – lůžko pečovatelské polohovací, elektrifikované (celkem 10 ks): 
Dotaz č.8 
Parametr: 
- ložná plocha - čtyřdílná ložná plocha nejlépe 200 x 86 cm + - 2 cm s kovovou sítí 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s ložnou plochou pro matraci 200x90cm s kovovými 
lamelami? 
Dotaz č.9 
Parametr: 



 

3 

 

- čela s bočními hliníkovými ochrannými sloupky a hliníkovým příčným vodícím - madlem, s 
odnímatelnou HPL výplní u hlavy i nohou 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s čely s bočními z masivního dřeva ochrannými sloupky a 
masivního dřeva příčným vodícím madlem, s neodnímatelnou lamino výplní u hlavy i nohou? 
Jedná se o stejná čela jako u lůžek pečovatelské (celkem 28 ks) - tedy sjednoceny design čel na všech 
lůžkách. 
Dotaz č.10 
Parametr: 
- postranice - 3 celohliníkové spustitelné průběžné postranice s madlem v imitaci dřeva v různých 
dekorech s ochranou proti nechtěnému spuštění 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s 2 celohliníkovými spustitelnými průběžnými postranicemi 
v imitaci dřeva v různých dekorech s ochranou proti nechtěnému spuštění? 
Dotaz č.11 
Parametr: 
- páté kolečko pro lepší manipulaci s lůžkem, průměr min. 125 mm. 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s pátým kolečkem pro lepší manipulaci s lůžek o průměru 
100mm? 
Matrace antidekubitní pasivní pro III. a IV. stupeň 
Dotaz č.12 
Může uchazeč zadavateli nabídnout jeden typ matrace o níže uvedených parametrech pro položku 
"Matrace antidekubitní pasivní pro III. a IV. stupeň"? 
Matrace vhodná pro ochranu uživatelů se středním a vysokým rizikem vzniku dekubitů (III. stupně) 
V případě častějšího polohování pacientů může být matrace použita až do IV. stupně dekubitů 
Vyrobena ze studené a viscoelastické paměťové pěny 
Studená pěna 40 kg/m3, visco pěna 50 kg/m3 
Zónované jádro do sedmi anatomických zón 
Dokonale kopíruje ložnou plochu lůžka ve všech jejích polohách 
Matrace zajišťuje uživateli ten nejvyšší možný komfort 
Optimální preventivná antidekubitní účinek matrace u pacientů s hmotností do 120kg 
Nosnost 200 kg 
Rozměr matrace dle lůžka 
Výška matrace 14 cm 
Potah SAFR 
Potah pružný, paropropustný, omyvatelný, antialergický, antibakteriální, odolný běžným dezinfekčním 
prostředkům, se sníženou hořlavostí, pratelný do teploty 95° C 
Potah se zipem s ochranou proti zatečení - ze dvou stran matrace, svařovaný. 
Uchazeč nabízí rovnocenné řešení. 
Uchazeč nabízí řešení, které nesplňuje závaznou charakteristiku a požadavek zadavatele, jak ji 
konkrétně vymezil, avšak námi nabízené technické řešení splňuje danou závaznou charakteristiku a 
požadavek prostřednictvím rovnocenného řešení, které je přiměřené co předmětu veřejné zakázky a je 
prostřednictvím tohoto jiného řešení naplněn předmět veřejné zakázky. Uvedené řešení rovněž co do 
bezpečnosti a účinnosti shodně naplňuje předmět veřejné zakázky.“ 
 
Odpověď na dotaz č. III/2: 
Zadavatel v této věci uvádí následující: 
ad Dotaz č. 1 Zadavatel trvá na požadavku na odnímatelnou ložnou plochu z důvodu praktické 
údržby lůžka jako je pravidelné čištění a servisní údržba. 
ad Dotaz č. 2 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. Vnější maximální rozměry lůžka jsou 
požadovány z důvodu navrženého architektonického řešení a prostorových limitů pokojů a vazby 
na další nábytek a zařízení. 



 

4 

 

ad Dotaz č. 3 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. 80 cm je požadavek na minimální rozměr, 
tedy zádový díl může být dlouhý až do rozměru 90 cm, nikoliv menší. Důvodem jsou odzkoušené 
zádové díly s menšími rozměry, u kterých se stává poloha klienta nekomfortní. 
ad Dotaz č. 4 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. Korekci parametrů u podstupování 
zádového dílu od pánevního dílu považuje zadavatel za snížení uživatelského standardu. 
ad Dotaz č. 5 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. Vzhledem k péči o klienty s různými stupni 
podpory jsou dělené postranice lůžek používaných v sociálních organizacích kraje léty vyzkoušeny 
a tento systém postranic při péči o klienty maximálně vyhovuje. Jednotlivé výškové stupně pomáhají 
při mobilizaci a v tomto případě je u lůžek požadavek na nerestriktivní řešení postranic, tedy dělené. 
ad Dotaz č. 6 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. Automatická mobilizační výška lůžka 
ve 40 cm je zadavatelem vyžadována z důvodu bezpečnosti uživatelů domova. 
ad Dotaz č. 7 Jedná se o bezpečnostní prvek na ovladači. Pokud splní magnet na ovladači 
bezpečnostní požadavek zadavatele, navržené řešení zadavatel akceptuje. 
ad Dotaz č. 8 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. Zadavatelem uvedené rozměry ložné plochy 
lůžka včetně tolerance  2 cm jsou dostačující zárukou pro poskytnutí maximálního komfortu 
klientovi na lůžku. Zadavatel proto pro větší šířku ložné plochy lůžka nespatřuje žádný adekvátní 
důvod. 
ad Dotaz č. 9 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. Odnímatelnost čel je nezbytná z důvodu 
péče o klienta na lůžku. Sjednocení čel s lůžky 28 ks není podmínkou, lůžka 14 ks a 10 ks budou 
samostatně na jiném oddělení. Jedná se o oddělení pro klienty s nejvyšší podporou. 
ad Dotaz č. 10 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. Uvedený požadavek vychází ze zkušeností 
s 3dílnými postranicemi při bočním náklonu lůžka. 
ad Dotaz č. 11 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá z důvodu časté manipulace s lůžkem 
v objektu. 
ad Dotaz č. 12 Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. Jednotlivá lůžka včetně požadavku na určitý 
typ matrací se řídí potřebami a zaměřením organizace na různé typy klientů s různými stupni 
podpory. Není tedy možné přiřadit stejný typ matrace ke všech typům lůžek. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  


		2021-06-03T15:13:22+0000
	Not specified




